[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.07.2018                                                                                                   № 473                                                                                                                                                                  ЗАТО Сибирский
О внесении изменения в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 18.04.2017 № 184 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в КАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Алтайского края»

Во исполнение пункта 3 части 6 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании постановления Правительства РФ от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», в соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 22.06.2016 № 204 «Об утверждении перечней государственных и муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 18.04.2017 № 184 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в КАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Алтайского края» следующее изменение:

Перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в КАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Алтайского края», изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам (Болотникова С.Ю.) опубликовать постановление в газете «Сибирский вестник» и обнародовать на сайте Администрации ЗАТО Сибирский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Панова В.Н.

Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

ЗАТО Сибирский

от 31.07.2018 № 473
«УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

ЗАТО Сибирский

от 18.04.2017 № 184

Перечень муниципальных услуг,

оказываемых в городском округе ЗАТО Сибирский,

предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в КАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Алтайского края»

1.  Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов.

2.  Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

3.  Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.

4.  Передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования, занимаемых ими на условиях социального найма.

5.  Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), на территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края.

6.  Выдача разрешений на строительство, реконструкцию и ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, расположенных на территории городского округа ЗАТО Сибирский.

7.  Выдача градостроительного плана земельного участка.».